[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2015 № 395

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   постановление от 23.12.2014 № 262 «Об утверждении муниципальной программы     «Защита    населения
и   территорий    от   чрезвычайных
ситуаций   природного  и  техноген-

ного характера, обеспечение пожар-

ной  безопасности   и   безопасности

людей     на    водных    объектах  на

территории Шимского   городского
поселения на 2015 – 2017 годы».

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 № 297, в целях приведения  объёмов финансирования  муниципальной программы «Защита    населения и   территорий    от   чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного характера, обеспечение пожарной  безопасности   и   безопасности людей на водных объектах  на территории Шимского   городского поселения на 2015 – 2017 годы » в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Защита    населения и   территорий    от   чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного характера, обеспечение пожарной  безопасности   и   безопасности людей на водных объектах  на территории Шимского   городского поселения на 2015 – 2017 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 23.12.2014 № 262 (далее - муниципальная программа).
       1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	N п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя

	Значения целевого показателя по годам

	2015
	2016     2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности системы защиты граждан  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Шимского городского поселения

	1.1.
	Задача 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Шимского городского поселения

	1.1.1
	Количество приобретенных  средств индивидуальной защиты отдельным группам населения (шт.)
	4
	4
	4

	1.2.
	Задача 2. Усиление противопожарной защиты населения Шимского городского поселения

	1.2.1
	Количество пожарных водоёмов, требующих  обеспечения надлежащего состояния (ед.)
	1
	2
	2

	1.2.2
	Содержание пожарного автомобиля (ед.)
	1
	1
	1

	1.2.3
	Количество членов добровольной пожарной команды, для которых предусмотрены меры поддержки материального стимулирования (чел.)
	3
	3
	3

	1.2.4
	Количество противопожарных ранцев (шт.)
	4
	0
	0

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение безопасности  и охраны жизни людей на водных объектах Шимского городского поселения

	1.3.1
	Количество мест массового купания на

водных объектах, на которых обеспечена безопасность, охрана жизни и здоровья населения (ед.)
	3
	3
	3

       »

        1.2. Изложить Раздел 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Усиление противопожарной безопасности на территории  Шимского  городского поселения на 2015-2017 годы» в редакции:
« 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»
	№

п/п
	Задачи подпрограммы,  наименование и единица  измерения целевого  показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017

	1.
	Задача 1.  Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров, повышение боеготовности добровольной пожарной охраны

	1.1
	 Количество пожарных водоёмов, требующих обеспечения надлежащего состояния  (ед.)
	1
	1
	1

	1.2
	 Содержание пожарного автомобиля  ед.
	1
	1
	1

	1.3
	Количество членов ДПК, для которых предусмотрены меры поддержки материального стимулирования   (чел.)
	3
	3
	3

	1.2.4
	Количество противопожарных ранцев (шт.)
	4
	0
	0

      »

       1.3. Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Усиление противопожарной безопасности на территории  Шимского  городского поселения на 2015-2017 годы»  в редакции:

 «Мероприятия подпрограммы «Усиление противопожарной безопасности на территории  Шимского  городского поселения на 2015-2017 годы».

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансиро вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров, повышение боеготовности добровольной пожарной команды

	1.1
	Обеспечение  надлежаще-

го состоянии пожарных водоемов (чистка и углубление, отсыпка подъездных путей о водоемам, расчистка дорог, обкос, содержание прорубей, приобретение знаков и материалов для обустройства пожарных водоемов
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.2
	бюджет поселения
	10,5
	12,0
	12,0

	1.2
	Страхование и технический осмотр пожарной автомашины, транспорт-

ный налог
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.2
	бюджет поселения
	15,5
	15,0
	15,0

	1.3
	Содержание пожарной автомашины (ГСМ, запчасти)
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.2
	бюджет поселения
	29,5
	10,0
	10,0

	1.4
	Расходы на коммунальные услуги (отопление бокса)
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.2
	бюджет поселения
	33,1
	20,0
	20,0

	1.5
	Материальное стимулирование членов добровольной пожарной команды
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.3
	бюджет поселения
	32,2
	43,0
	43,0

	1.6
	Приобретение противопожарных ранцев
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2015-

2017 годы
	1.4
	бюджет поселения
	13,2
	0
	0

»
Глава поселения                                 С.Л.Васильев